[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1325 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de uma rede de proteção entre a Pró-Infância Meire Aparecida de Pinho e o campo de futebol "Poeirinha" no bairro Costa Rios.

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação se faz necessária para dar segurança aos alunos da creche, que constantemente são alvos de bolas lançadas do campo para dentro creche. Vale salientar que o campo "Poeirinha" tem um uso intenso, fazendo com que aumentem os riscos de acidentes.

Sala das Sessões, 26 de Setembro de 2017.

	 Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

26 de Setembro de 2017
)
                                                    Oliveira Altair Amaral
					VEREADOR